
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 15 de Março de 2022. 7
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

AVISO DE ABERTURA DE ENVELOPES DE 
PROPOSTA

TOMADA DE PREÇOS n° 02/2022
A Prefeitura Municipal de Pedro Canario, através da 
Comissão de Licitação, torna público para conhecimento 
dos interessados que transcorreu in albis o prazo de 
recurso da fase de habilitação. Assim, fica designado 
o dia 16/03/2022 às 09:00 Horas, para realização 
da sessão pública de abertura dos envelopes de 
proposta de preços, na Sala da Comissão Permanente 
de Licitações, neste município. O processo encontra-se 
com vistas franqueadas.
Pedro Canário/ES, 14 de março de 2022.

Luiz Carlos Dadalto Filho
Presidente da CPL

Protocolo 815613

Rio Novo do Sul

APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000006/2021 FMS

PROCESSO Nº 003632/2021
ID CIDADES: 2021.060E0500001.02.0003

O Fundo Municipal de Saúde de Rio Novo do Sul (ES), 
através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio COM 
AMPARO NAS LEIS Nº 10.520/2002 E LEI Nº 
8.666/1993, torna público o resultado das amostras 
apresentadas no PE nº 006/2021 FMS. Foram 
APROVADOS: os lotes 1, 7, 13, 21, 24, 25, 28, 29, 
30, 31, 32, 33, 34, 36, 41, 51, 52, 54, 55, 56, 57, 58, 
59, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 84, 91, 92, 100 
e 110 da empresa JR LACERDA MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR EIRELI EPP; os lotes 2, 62, 63, 85 e 
112 da empresa RLB COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
EIRELI; os lotes 8, 9, 10, 11, 16, 35, 78, 80, 86, 89, 
94, 103, 104, 105, 106 e 115 da empresa DISK MED 
PÁDUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; 
os lotes 12, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 26, 27, 38, 42, 
43, 44, 53, 60, 61, 64, 65, 66, 75, 76, 77, 81, 82, 83, 
93, 95, 96, 97, 98, 99, 101, 107, 108, 109 e 111 da 
empresa HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA; o lote 37 da empresa IS 8 IN-
TERNATIONAL SUPPLIES IMPORTACAO E COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; os lotes 45, 
46, 47, 48, 49, 50, 87 e 102 da empresa GTMED 
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA; os lotes 88 
e 116 da empresa KYLIMP PRODUTOS DE LIMPEZA E 
HIGIENE LTDA; o lote 90 da empresa HOSPITALARES 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS 
EIRELI EPP; o lote 113 da empresa JCP COMERCIAL 
DESKART ME; o lote 114 da empresa EQUIMED 
EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA. 
Foram REPROVADOS: os lotes 3, 4, 5 e 6 da empresa 
JR LACERDA MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI 
EPP. Fica CONVOCADA a empresa a seguir listada 
para apresentação de amostras para os lotes respec-
tivamente designados, no PRAZO DE CINCO DIAS 
ÚTEIS a contar desta publicação: HOSPIDROGAS 
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 
lotes 3, 4, 5 e 6. Os Pareceres Técnicos com o resultado 
das amostras encontram-se disponíveis no Setor de 
Licitação e nos seguintes endereços eletrônicos: 
www.rionovodosul.es.gov.br/transparencia/licitacao 
e www.bll.org.br.

Rio Novo do Sul (ES), 15 de março de 2022.
JEFFERSON DIÔNEY ROHR

Pregoeiro
Protocolo 815281

Presidente Kennedy

RESULTADO DE RECURSO E RESULTADO FINAL 
DA TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da 
Comissão Permanente de Licitação, torna pública 
a decisão proferida pelo Secretário Municipal 
de Assistência Social, referente à TOMADA 
DE PREÇOS Nº 004/2021, objetivando a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
PARA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS NA SEDE DO 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY/ES, que 
julga PROCEDENTE o recurso interposto pela 
empresa R. L. MANHÃES CONSTRUÇÕES EIRELI 
ME, classificando-a  e consequentemente, 
tornando-a vencedora do certame com o valor 
total de R$ 1.592.199,72 (um milhão, quinhentos 
e noventa e dois mil, cento e noventa e nove 
reais e setenta e dois centavos).

Presidente Kennedy/ES, 14/03/2022.

Selma Henriques de Souza
Presidente CPL

Protocolo 815486

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 006/2021

O Município de Presidente Kennedy/ES, 
através da Comissão Permanente de Licitação, 
torna público aos interessados a SUSPENSÃO 
da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2021, 
referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS 
DE ENGENHARIA, EDIFICAÇÕES, URBANISMO, 
PAVIMENTAÇÃO DE VIAS, IMPLANTAÇÃO DE 
REDES DE DRENAGEM PLUVIAIS, LEVANTAMEN-
TOS PLANIALTIMÉTRICOS CADASTRAIS DE ÁREAS 
PÚBLICAS URBANAS E RURAIS, DENTRE OUTROS 
SERVIÇOS PARA O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 
KENNEDY, em virtude da necessidade de 
readequação do Edital.

Presidente Kennedy/ES, 14/03/2022.

Selma Henriques de Souza
Presidente CPL

Protocolo 815266

Santa Leopoldina

AVISO DE LICITAÇÃO - EXCLUSIVO
 MEI/ME/EPP

CIDADES: 2022.061E0700001.01.0016
PREGÃO ELETRÔNICO 013/2022

O Município de Santa Leopoldina torna 
público que irá realizar pregão, na modalidade 
eletrônico nos termos da Lei nº. 10.520/02, Lei 
nº. 8.666/93 e Decreto Municipal 260/2019, 
objetivando a AQUISIÇÃO DE ITENS 
ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR, 
NECESSÁRIOS PARA ATENDER A DEMANDA 
DAS ESCOLAS E CENTROS MUNICIPAIS DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL, conforme especificações 


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-03-14T23:00:11-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




